
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 1/23:

OBJETO: “DENOMINACIÓN DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE 32 VIVIENDAS y ESPACIOS DE USO
COMUN EN LA CIUDAD DE SANTA FE – DEPARTAMENTO LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 159.317.797,74 (pesos ciento cincuenta y nueve mil trescientos
diecisiete mil setecientos noventa y siete 74/100)

PLAZO DE OBRA: 9 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 159.317.797,74 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 159.317.797,74 -

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 1.593.177,97 -

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- areatecnica.sh@gmail.com

- Subdirección de Planificación y Gestión del Hábitat. SHUyV, San Luis 3153 – 3000 Santa Fe

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:



Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: lunes 27 de febrero de 2023 a las 10:00 hs. (horario
tope para la recepción).

Lugar: “El Molino, Fábrica Cultural”, sito en Blvd. Gálvez 2350 de la localidad de Santa FE (CP
S3000ABO) Departamento La Capital – Provincia de Santa Fe

S/C 38704 Feb. 06 Feb. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 2/23:

OBJETO:  “CONSTRUCCIÓN  DE  CENTRO  DE  DIA,  PILETA  CLIMATIZADA  E  INFRAESTRUCTURA
PROGRAMA CASA PROPIA – CASA ACTIVA, EN LA CIUDAD DE SANTA FE – DEPARTAMENTO LA
CAPITAL”

PRESUPUESTO  OFICIAL  (P.O.):  PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  84.220.572,51  (pesos  OCHENTA  Y
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS 51/100)

PLAZO DE OBRA: 6 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 84.220.572,51 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 84.220.572,51 -

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 842.205,72 -

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- areatecnica.sh@gmail.com

- Subdirección de Planificación y Gestión del Hábitat. SHUyV, San Luis 3153 – 3000 Santa Fe

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: lunes 27 de febrero de 2023 a las 10:00 hs. (horario
tope para la recepción).

Lugar: “El Molino, Fábrica Cultural”, sito en Blvd. Gálvez 2350 de la localidad de Santa FE (CP
S3000ABO) Departamento La Capital – Provincia de Santa Fe



S/C 38703 Feb. 06 Feb. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 3/23

OBJETO: “CONSTRUCCIÓN DE 88 VIVIENDAS – PROTOTIPO PH – BARRIO PLATA - DISTRITO SO EN
LA LOCALIDAD DE ROSARIO – DPTO. ROSARIO – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR FUTURO”.

PRESUPUESTO  OFICIAL  (P.O.):  $  553.077.997,60  (PESOS  QUINIENTOS  CINCUENTA  Y  TRES
MILLONES SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE

PLAZO DE OBRA: 12 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 553.077.997,60

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 553.077.997,60

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ $ 5.530.779,97

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: martes 28
de febrero de 2023 a las 10:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Sala Walsh, Sede de Gobierno Provincial, sito en calle Av. Santa Fe 1950 de la localidad de
Rosario (CP S2000) – Dpto. Rosario – PROVINCIA DE SANTA FE

S/C 38722 Feb. 06 Feb. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 4/23:



OBJETO: “CONSTRUCCIÓN DE 64 VIVIENDAS – PROTOTIPO PH – BARRIO LA TABLADA – DISTRITO
SUR EN LA LOCALIDAD DE ROSARIO – DPTO. ROSARIO – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR
FUTURO”.

PRESUPUESTO  OFICIAL  (P.O.):  $  399.976.695,18  (pesos  TRESCIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO 18/100)

PLAZO DE OBRA: 12 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA:

100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 399.976.695,18

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 399.976.695,18

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 3.999.766,95

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: martes 28
de febrero de 2023 a las 10:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Sala Walsh, Sede de Gobierno Provincial, sito en calle Av. Santa Fe 1950 de la localidad de
Rosario (CP S2000) – Dpto. Rosario – PROVINCIA DE SANTA FE

S/C 38723 Feb. 06 Feb. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 5/23:

OBJETO:  “CONSTRUCCIÓN  DE  32  VIVIENDAS  –  PROTOTIPO  PH  –  BARRIO  PLATA  SO  EN  LA
LOCALIDAD DE ROSARIO – DPTO. ROSARIO – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR FUTURO”.

PRESUPUESTO  OFICIAL  (P.O.):  $  201.343.421,99  (pesos  doscientos  un  millones  trescientos



cuarenta y tres mil cuatrocientos veintiuno 99/100)

PLAZO DE OBRA: 12 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 201.343.421,99

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 201.343.421,99

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 2.013.434,21

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: martes 28
de febrero de 2023 a las 10:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Sala Walsh, Sede de Gobierno Provincial, sito en calle Av. Santa Fe 1950 de la localidad de
Rosario (CP S2000) – Dpto. Rosario – PROVINCIA DE SANTA FE

S/C 38724 Feb. 06 Feb. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 6/23

OBJETO: “CONSTRUCCIÓN DE 46 VIVIENDAS – PROTOTIPO PH – BARRIO ANTARTIDA ARGENTINA -
DISTRITO NO EN LA LOCALIDAD DE ROSARIO – DPTO. ROSARIO – PROGRAMA CASA PROPIA –
CONSTRUIR FUTURO”.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 332.122.476,68 (PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES
CIENTO VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS 68/100)

PLAZO DE OBRA: 12 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.



CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 332.122.476,68

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 332.122.476,68

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ $ 3.321.224,76

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: martes 28
de febrero de 2023 a las 10:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Sala Walsh, Sede de Gobierno Provincial, sito en calle Av. Santa Fe 1950 de la localidad de
Rosario (CP S2000) – Dpto. Rosario – PROVINCIA DE SANTA FE

S/C 38725 Feb. 06 Feb. 08

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 944

Objeto: COMPRA MOBILIARIO PARA OFICINAS RRHH- SEDE SALTA 1471 - ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 13/02/2023-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas. AT: Burgos Ricardo – Liendo
Fátima.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/02/2023-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 2.731.000,00 + IVA

Garantía de Oferta: $ 30.000,00

Pliegos y consultas: Del 01/02/23 al 13/02/23 en www.aguassantafesinas.com.ar



Personas  de  contacto:  Echevarria,  Facundo  Luis  Rodrigo  -  Te:  3424504564  -  Muller,  Maria
Fernanda - Te: 3424504509 - E-mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Bacchi, Maria Veronica - Te: 3414206793 - E-mail:

veronica.bacchi@aguasdesantafe.com.ar

S/C 38705 Feb. 06 Feb. 07

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PÚBLICA Nº 9/2023.

EXPEDIENTE: Nº 452/2023.

APERTURA: 01/03/2023 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE VÁLVULAS CARDÍACAS

DESTINO: Servicio de Cardiología del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 13.000.000.- (Pesos: Trece Millones con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.200,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 864,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 38706 Feb. 06 Feb. 07

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2023



Expte. Nº 28067

OBJETO: Adquisición de insumos y reactivos para un periodo estimado de 12 (doce) meses –
Solicitado por el servicio de laboratorio biología molecular del Hospital Escuela Eva Perón.

Día de apertura: 24/02/2023

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 7.853,46 (pesos: siete mil ochocientos cincuenta y tres C/46/100).

Sellado Fiscal: $ 864,00 (pesos: ochocientos sesenta y cuatro C/00/100).

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2023

Expte. Nº 28068

OBJETO: Servicio de alquiler de equipos de oxígenos para pacientes y gases medicinales para un
período de 6 (seis) meses con destino al servicio de farmacia del Hospital Escuela Eva Perón de
Granadero Baigorria.

Día de apertura: 28/02/2023

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 11.587,31 (pesos: once mil quinientos ochenta y siete c/31/100).

Sellado fiscal: $ 864,00 (pesos: ochocientos sesenta y cuatro c/00/100).

Destino: Hospital Escuela Eva Perón. Av. San Martín 1645- 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Sur- N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645.
2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe. Lunes a viernes 8:00 a 12:00 Horas - Tel (0341) 156497042.

S/C 38716 Feb. 06 Feb. 07

__________________________________________

INSTITUTO MUNICIPAL DE

PREVISION SOCIAL DE ROSARIO



LICITACION PUBLICA N° 01/2023

Objeto: Provisión, instalación y puesta en marcha de equipos de climatización edificio sede IMPSR
y panteones sociales.

Presupuesto Estimado: $ 7.750.000.

Valor de pliegos: $ 20.925.

Adquisición de pliegos: hasta el 24/02/2023, mediante transferencia bancaria a la cta. Cte. del
Banco Municipal de Rosario Nº 20-1/1. CBU: 0650020701000000000117.

Consulta y retiro de pliegos: Sitio web: www.impsr.gob.ar. El pliego se baja del mismo sitio web:
www.impsr.gob.ar.

Presentación de las ofertas: hasta las 10:00 hS del 27 de febrero de 2023 en Mesa de Entradas,
PB de San Lorenzo 1055-Rosario.

Fecha apertura de ofertas: 27 de febrero de 2023, 10:00 hs.

Lugar de apertura de ofertas: 2° piso de San Lorenzo 1055-Rosario.

Garantía de ofertas: $ 77.500.

Costo impugnación: $ 15.500.

Garantía de obra: $ 5% del monto adjudicado.

$ 450 493099 Feb. 06 Feb. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

Y GESTIÓN HÍDRICA SUBSECRETARIA

DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2023

DECRETO Nº 00045/2023



MOTIVO: “RECAMBIO DE CUBIERTA E INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN EDIFICIO DE LOGÍSTICA DE
C.O.B.E.M”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 16.478.788,62 (PESOS DIECISEÍS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA
Y OCHO MIL SETTECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON SESENTA Y DOS CENTAVOS)

APERTURA PROPUESTA: 22 de febrero 2023, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere a la
hora 10.00

RECEPCION DE OFERTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9.00 hs. de
la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta
2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura – Secretaría de Infraestructura y Gestión

Hídrica, 3 er. Piso Palacio Municipal, Calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pág. Web.

CONSULTAS E INFORMES: Subsecretaría de Infraestructura (T.E 4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 135 493296 Feb. 06 Feb. 08

__________________________________________

COMUNA DE SAN MARIANO

LICITACION PUBLICA Nº 01/2023

Objeto: Adquisición de Mini Bus 0km.

Fecha de apertura: 27/02/2023 – 11:00 hs

Lugar de Apertura: Comuna de San Mariano calle 1ro de Mayo S/N, Pcia de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 27/02/2023 hasta las 11 hs., en Comuna de San Mariano, calle 1ro de Mayo
S/N Pcia. de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 648,00 Monto de Garantía de Oferta: $110.000 Costo
del  Pliego:  $1000  –  Consultas/  Informes:  Tel/fax:  03404-452015  -  Correo  electrónico
comunasmariano@hotmail.com  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMUDI  -
PROGRAMA OBRAS Y EQUIPOS PARA MUNICIPIOS Y COMUNAS,  Secretaria  de Coordinación de
Proyectos, Ministerio de Economía.

$ 150 493272 Feb. 06 Feb. 07

__________________________________________



COMUNA DE GUADALUPE NORTE

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2023

OBJETO: Adquisición de un tractor para servicios públicos.

Fecha de apertura: 27/02/2023 – 11:00 hs.

Lugar de Apertura: Comuna de Guadalupe Norte calle 8.0 N° 480 Pcia de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 27/02/2023 hasta las 10:00 hs., en Comuna de Guadalupe Norte calle 8.0 N°
480, Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 648 Monto de Garantía de Oferta: $ 80.000 (Pesos
Ochenta  Mil).  Costo  del  Pliego:  $  10.000  (Pesos  Diez  Mil)  -  Consultas/Informes:  Tel/fax:
03482-498076 - Correo electrónico comunagn@trcnet.com.ar. Financiamiento: Fondo Municipal de
Inversiones,  PROMUDI -  Programa de Financiamiento de Municipios y Comunas,  Secretaria de
Coordinación de Proyectos, Ministerio de Economía.

$ 450 493192 Feb. 06 Feb. 17

__________________________________________


